
21. Høring - Det borgernære sundhedsvæsen (2009-50998)
Vesterbro Lokaludvalg har fået Københavns Kommunes udkast til en strategi for ’Det borgernære 
Sundhedsvæsen’ i høring. Høringsfristen er den 11. maj 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg diskuterer høringsmaterialet og vedtager et høringssvar1.

Problemstilling
Med kommunalreformens gennemførelse i 2007 gennemgik sundhedsvæsnet et paradigmeskift, hvor 
kommunerne med en række nye sundhedsopgaver kom til at indgå som en del af sundhedsvæsnet. 
Samtidig er det kommunale opgavesæt påvirket af, at hospitalerne udvikler sig i retning mod en mere 
specialiseret og effektiv opgaveløsning, hvor bl.a en stadig kortere indlæggelsestid giver andre 
trænings-, rehabiliterings- og sygeplejefaglige opgaver. Nærværende strategi dækker dette nye 
borgernære sundhedsvæsen.

Samtidig er strategien et element i det samlede politiske grundlag for sundhedsområdet, der skal 
sikre at Københavns Kommune fungerer som drivkraft i udviklingen af sundhedsvæsnet til gavn for 
københavnernes liv og sundhed.

Kommunens rolle i sundhedsvæsnet er – som på de øvrige kommunale ressotrområder – præget af 
den korte afstand til borgerne. Forventningen til kommunen om at indfri forandringspotentialet i 
kommunalreformen er derfor knyttet til et krav om, at kommunen fremadrettet kan sikre borgere 
adgang til sundhedsydelser i nærområdet. En forventning som Københavns Kommune bl.a. vil blive 
indfriet gennem etableringen af sundhedshuse i lokalområderne.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens opgavesæt er med det nye borgernære sundhedsvæsen blevet 
udvidet med en række kommunale sundhedsopgaver inden for genoptræning, kronisk sygdom, 
sygepleje og håndtering af overgange mellem kommune og hospital, og det nye borgernære 
sundhedsvæsen udgør nu sammen med folkesundhed, forebyggelse og sundhedsfremme det 
kommunale sundhedsområde.

Løsning

Høringsmaterialet har været drøftet i lokaludvalgets arbejdsgruppe Social- og Sundhedsudvalget, 
som på baggrund heraf vil fremlægge et udkast til høringssvar på mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 
30. april 2009.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag



Høringsbrev
Strategi for det borgernære sundhedsvæsen

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 30. april at tiltræde indstillingen




